ANEXO Il =PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y ROPA DE TRABAJO

Las tareas de recoleccidn de residuos peligrosos, entrega de insumos y productos quimicos, limpieza de camara fria, y mantenimiento de depdsito de insumos,
conllevan riesgos que ameritan la provision y utilizacién de elementos de proteccion personal para evitar accidentes de trabajo y enfermedades profesionales

de acuerdo a lo establecido en Ley 19587, Decreto 351/79, y Resolucion SRT 299/11

1. EI oferente deberd presentar catadlogo y muestras de los productos solicitados en el Servicio de Higiene y Seguridad ANLIS, de acuerdo a las
caracteristicas de los insumos que se detallan en cuadro adjunto.

2. Al momento de la oferta la empresa debera presentar:

I.  Constancia de presentacién de catalogos y muestras de los productos solicitados en el Servicio de Higiene y Seguridad ANLIS

Il. Catdlogo de los productos ofertados

3. El proveedor adjudicado remitira certificado de cobertura de ART o seguro de accidentes personales al Servicio de Higiene y Seguridad ANLIS
(coberturas@anlis.gov.ar), como condicion excluyente para entregar los productos de acuerdo a lo establecido en el Procedimiento PR-SST-10-05-01

(Requisitos de ingreso y ejecucidn de tareas para terceros)

4. Talles de la indumentaria requerida



mailto:coberturas@anlis.gov.ar

INDUMENTARIA'Y CALZADO

Talles

DENOMINACION

CANTIDAD

Juan Manuel
Somoza

Juan José
Macia

Barrios

Dario
Silvestro

Cesar
Pucheta

Daniel Macia

Zapatilla de seguridad planta de poliuretano, Capellada en cuero flor o
material impermeable de facil limpieza. Acordonada. Con rebordes
acolchados para mayor confort. Plantillas cémodas y con tratamiento
antibacteriano y/o anti fungicida. Con puntera de seguridad material
composite.

IRAM 3610:2007

IRAM 3643 (puntera)

Resolucién 896, Sello "S"

12 pares

41

41

41

44

41

43

Guardapolvo, tres bolsillos, manga larga pufio elastizado / abotonada.
65% algoddn, 35% poliéster.

50

50

54

54

54

50

Ambo 65% ALGODON, 35%POLIESTER

Casaca escote en V. Dos bolsillos inferiores y uno de pecho, plaqué.
Pantaldn Corte nautico. Cintura con eldstico con corddn de ajuste. Dos
bolsillos delanteros laterales y uno trasero, plaqué.

12

XL

XXL

XXL

XXL

no

Pantaldn de trabajo tipo Cargo, material gabardina, color azul, con refuerzo
en los bolsillos con tapa y velcro bolsillo delantero extra recorte en traseroy
piernas cartera con cierre.

46

42

50

46

48

no

CAMPERAS: Campera con Capucha resistencia al frio y a la lluvia. Cierre
porcremallera antifrio bajo solapa con broches. Pufio elastizado. Material
AL ALGODON-POLIESTER -

XL

XL

XL

XL

Buzo de algoddn frisado, color azul, escote redondo, con pufio.

12

XL

XL

XL

Camisa Clasica, material gabardina con dos bolsillos superiores con Tapa,
Mangas largas terminadas en pufios abotonados.

44

44

47

47

45

no

Mameluco Resistencia a quimicos, bioldgicos, agentes infecciosos de
propagacion aérea, ya sean estos secos, salpicaduras o spray.

XL

XL

XL

XL

XL

no




